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Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Studiju kurss dod iespēju iepazīties ar mūsdienu portfeļu teoriju, kurā ietilpst Markovica portfelis,
Tobina portfelis, Šarpa portfelis un CAPM, un tās modifikācijas iespējas. Studiju kurss nodrošina
šādu kompetenču attīstīšanu, kā: darbs ar literatūru un finanšu tirgus reālajiem datiem; portfeļa
veidošana un testēšana; rezultātu interpretēšana; atskaites sagatavošana un prezentēšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iemācīt studentus veidot investīciju portfeļus, ņemot vērā dažādas metodes,
pieejas, teorijas.
Studiju kursa uzdevumi:
• attīstīt teorētisko zināšanu portfeļu vadīšanā;
• iemācīt pielietot iegūtās teorētiskās zināšanas reālo finanšu tirgu apstākļos;
• attīstīt prasmi strādāt ar MS EXCEL investīciju portfeļa veidošanas kontekstā;
• attīstīt iemaņas atskaišu sagatavošanā un galīgā rezultāta prezentācijā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiek organizēts saskaņā ar studiju projekta realizācijas plānu.

Literatūra Bodie, Zvi. Investments and portfolio management / Zvi Bodie, Alex Kane, Alan J. Marcus. New
York : McGraw-Hill, c2011.,  1022, [37] lpp. : il.,tab. ; 26 cm.
Reilly, Frank K.. Analysis of investments & management of portfolios / Frank K. Reilly, Keith C.
Brown. Australia : South-Western Cengage Learning, c2012.,  xxvi, 1066 lpp. : il. ; 26 cm

Nepieciešamās priekšzināšanas Matemātika, statistika, datormācība.
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Portfeļu teorijas attīstības posmi. Naīva diversifikācija. 2 0 1 0

Mūsdienīga portfeļu teorija: sastāvelementi, diversifikācijas būtība, priekšrocības un trūkumi. 4 4 2 6

Markovica pieeja portfeļa veidošanā. 10 8 3 20

Tobina pieeja portfeļa veidošanā. 10 10 3 14

Šarpa pieeja portfeļa veidošanā. 4 8 2 12

CAPM portfeļa veidošanā. 5 6 2 8

Atskaites par projekta sagatavošanu. 1 4 1 4

Rezultātu prezentēšana. 4 0 2 0

Kopā: 40 40 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj veidot portfeļus no akcijām un akcijai līdzīgiem finanšu instrumentiem. Prezentācija par 1. posma rezultātiem.

Prot modificēt portfeļu veidošanas teorijas portfeļu vadīšanas efektivitātes paaugstināšanai. Prezentācija par 2. posma rezultātiem.

Prot pielietot iegūtās teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas portfeļa veidošanai reālos finanšu
tirgos.

Projekta atskaite un gala prezentācija.

Spēj prezentēt projekta rezultātus. Diskusija par projekta rezultātiem.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Prezentācija par 1. posma rezultātiem 25

Prezentācija par 2. posma rezultātiem 25

Projekta atskaite un gala prezentācija 30

Diskusija par projekta rezultātiem 20

Kopā: 100
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